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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. oktober

2019 - 30. september 2020 for SCT Transport A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 30. september 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2019/20.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretnin-

gen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Gilleleje, den 25. februar 2021

Direktion      

Hanne Bødker-Petersen

adm. direktør

Christian Bødker-Petersen

direktør

Bestyrelse      

Henning Bødker Christiansen

formand

Hanne Bødker-Petersen Søren Harmundal Petersen

Christian Bødker-Petersen Jørgen Kjeld Jensen
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i SCT Transport A/S

Konklusion
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finan-

sielle stilling pr. 30. september 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober

2019 - 30. september 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for SCT Transport A/S for regnskabsåret 1. oktober 2019 - 30. september

2020, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabs-

praksis (”regnskabet”).

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderlige-

re krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i re-

visionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i

overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere

krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse

regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grund-

lag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-

sion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold

til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-

sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmel-

se med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for

nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigel-

ser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften;

at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere

selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinforma-

tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion.

Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i

overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i

Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som

følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de

enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af

regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår

revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for

ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinfor-

mation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste ude-

ladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om

effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed for-

bundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte

driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre

opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,

modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til

datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at

selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan

måde, at der gives et retvisende billede heraf.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige place-

ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler

i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Hillerød, den 25. februar 2021

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Henrik Aslund Pedersen

statsautoriseret revisor

mne17120

Mogens Rasmussen

statsautoriseret revisor

mne33240
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Selskabsoplysninger

Selskabet SCT Transport A/S

Stæremosen 21 - 23

3250 Gilleleje

CVR-nr.: 27 04 50 81

Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september

Hjemstedskommune: Gribskov

Bestyrelse Henning Bødker Christiansen, formand

Hanne Bødker-Petersen

Søren Harmundal Petersen

Christian Bødker-Petersen

Jørgen Kjeld Jensen

Direktion Hanne Bødker-Petersen

Christian Bødker-Petersen

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Milnersvej 43

3400 Hillerød

Pengeinstitut Nordea Bank Danmark A/S

5



Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2019/20

TDKK

2018/19

TDKK

2017/18

TDKK

2016/17

15 mdr.

TDKK

2015/16

TDKK

Hovedtal

Resultat

Nettoomsætning 498.456 546.101 488.025 597.283 491.858

Bruttofortjeneste 44.794 50.967 62.180 65.803 53.213

Resultat af ordinær primær drift 3.069 14.074 26.152 25.861 23.408

Resultat af finansielle poster -1.079 -1.386 -1.464 -1.057 -1.623

Årets resultat 6.017 16.694 23.942 22.793 21.000

Balance

Balancesum 369.914 339.978 344.522 311.661 332.848

Egenkapital 123.768 117.751 119.057 95.114 93.120

Investering i materielle anlægsaktiver 52.364 49.935 47.534 44.687 46.959

Antal medarbejdere 260 268 253 254 235

Nøgletal i %

Bruttomargin %9,0 %9,3 %12,7 %11,0 %10,8

Overskudsgrad %1,7 %4,2 %6,6 %5,1 %5,8

Afkastningsgrad %2,3 %6,8 %9,3 %9,7 %8,6

Soliditetsgrad %33,5 %34,6 %34,6 %30,5 %28,0

Forrentning af egenkapital %5,0 %14,1 %22,4 %24,2 %23,3

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Årsrapporten for SCT Transport A/S for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslo-

vens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten  er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive vognmandsvirksomhed, herunder kørsel for entreprenørbranchen,

levering og bortkørsel af jord, sten og grusmaterialer, affaldskørsel samt container og maskintransport.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på DKK 6.017.087, og selskabets balance pr.

30. september 2020 udviser en egenkapital på DKK 123.768.174.

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at ”lukke landene

ned”, får stor betydning for verdensøkonomien.

SCT Transport A/S er indtil nu påvirket negativt af virkningerne af Covid-19, eftersom flere kunder har sat

en række eksisterende og nye projekter på pause. 

SCT Transport A/S er tillige negativt påvirket af, at ledelsen i marts, april og maj har måtte sende flere

chauffører hjem på arbejdsfordeling, i henhold til de muligheder, der blev givet fra regeringens side.

Flere administrative medarbejderne har haft mulighed for at arbejde hjemmefra i forårsperioden, men

samlet er selskabet negativt påvirket heraf. 

Selvom flere af selskabets kunder har indikeret, at de fastholder igangværende projekter, kan der være en

risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020/21.

Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvilken effekt Covid-

19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020/21. Ledelsen forsøger naturligvis at indhente evt. tabt

omsætning senere.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

I årsrapporten for 2018/19 meddelte selskabet, at det i 2019/20 forventede et positivt resultat. Disse

forventninger er indfriet.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet vil fortsat fokusere på at udvikle og integrere "The Big SCT Five" i dagligdagen og herved fortsat

skabe værdi for kunder, medarbejdere og andre samarbejdspartnere.

Det er endnu for tidligt at udtale sig om hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i

2020/21, men ledelsen forventer et positivt resultat.
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Ledelsesberetning

Forskning og udvikling

Selskabet har pt. ingen igangværende forsknings- eller udviklingsaktiviteter.

Eksternt miljø

Selskabet arbejder med at reducere påvirkningen på det eksterne miljø af virksomhedens aktiviteter via

den vedtagne miljøpolitik. Der henvises til omtalen heraf under redegørelsen for samfundsansvar.

Redegørelse for samfundsansvar

Denne lovpligtige redegørelse for virksomhedens samfundsansvar jf. Årsregnskabsloven § 99a, er en del af

ledelsesberetningen i årsrapporten 2019/20.

Forretningsmodel:

Forretningsmodellen i SCT Transport A/S bygger på samarbejde med entreprenørbranchens største og

mindre kunder om alle transportopgaver, der er givet i en byggeproces. De typiske projekter er offentlige

og private større byggerier, udbygning af vejnet, boliger og mange andre typer anlægsarbejder samt

kommunale kontrakter vedrørende bortkørsel af affald til recykling.

Virksomheden råder over det rette materiel som kræves – lige fra kørsel af entreprenørmaskiner om natten

med blokvogn, kørsel med flakbil, byggeriaffald i containere, bortkørsel af jord/fragmenter med

kranbil/entreprenørbil til tilkørsel af råstoffer og sten/grus/sand-materialer i tip- eller kærrebil og

hejsning af byggeelementer m.m. med hejsekran. Det vil sige alle transportopgaver, som er nødvendige for

en hel byggeproces. Selskabet har via sit søsterselskab TSG ApS, adgang til betydelige grusforekomster i de

grusgrave som TSG ApS selv ejer og har gravetilladelser til. 

SCT Transport A/S rådgiver i jord- og miljø-sager samt bidrager med stor viden om valg af den korrekte

transportform og tilpassede løsninger til rette tid, sted og pris. Kræves der speciel ekspertise på særlige

områder samarbejdes med de partnere eller leverandører, som kan opfylde kundens ønsker.

SCT Transport A/S arbejder hele tiden med at udvise service, ansvarlighed, respekt og tillid overfor alle

involverede parter i et projekt. Det gælder således både overfor kunder, leverandører, medarbejdere og alle

andre samarbejdspartnere. SCT Transport A/S er førende på sit forretningsområde i Danmark og vil

fortsat arbejde for at bevare denne position.

Risiko-vurdering:

Den største og væsentligste risiko for transportbranchen i forhold til ovenstående forretningsmodel er

miljø og klima. Dette påvirkes ved brugen af brændstof og dermed CO2-udledning, brug af vand og

vaskemidler ved rengøring og vedligehold af vognpark og unødig støv og støj ved af- og pålæsning af

jord/materialer. 

En anden vigtig risiko er medarbejderforhold. Medarbejderne er en af virksomhedens vigtigste ressourcer

og medarbejderforholdene påvirkes af trafiksikkerhed, det fysiske og psykiske arbejdsmiljø (herunder

mobning, krænkelse og chikane), den måde vi samtaler og har samvær på og medarbejderens indflydelse

på egne jobopgaver og løsninger dertil.

Korruption og bestikkelse er risici, som vurderes til at være nærmest ikke-eksisterende. Vi oplever ikke i
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Ledelsesberetning

det daglige hændelser, som tyder på ovenstående, men vi er fortsat meget bevidste om risikoen og er

opmærksomme på eventuelle uregelmæssigheder specielt ved nye kunder og deres ordregivning.

Miljø-politik og resultater:

SCT Transport A/S vurderer løbende behovet for udskiftning af alle biltyper. Udskiftningen af biler til

nyere, bedre og mere miljø-rigtige biler har høj prioritet i virksomheden.

I forbindelse med køb og salg af biler i SCT Transport står miljø-besparelse derfor øverst på dagsorden. Det

er en forudsætning, at alle ny-indkøb af biler skal medvirke til at nedsætte CO2-udledningen. Der er

bevidsthed om, at de strengeste miljø-krav til motorer opfyldes, herunder gældende regler for kørsel med

korrekt Euro-norm i storbyerne. Det er også et krav at dækslitage, brændstofforbrug og almen slitage

følges nøje, og at bilerne derfor serviceres og repareres i takt med nødvendigheden heraf. Brug af

automatisk presenning hindrer støv, formindsker ligeledes dieselforbruget og bidrager derfor positivt til

det samlede billede af den mest miljørigtige bil.

Kunders specifikke kørselsbehov har indflydelse på, hvilke biler der indkøbes. Således har de specielle

forhold under metro-byggeriet fordret unikke containertyper. Afhentning af byggeaffald i storbyens smalle

gader og gårde har medført køb af specialindrettede køretøjer til dette brug. Dermed bruges det korrekte

materiel til en given opgave. 

Der er også specielt fokus på at udnytte lastevnen til fulde. Det giver færre kørte kilometer pr. lastbil, da

den laster og dermed rummer større mængde materiale pr. tur. Vores kalkulationer og tilbudsgivning til

kunder tager dermed udgangspunkt i, at der altid køres med lovlig maximal last.

Ved planlægning af kørsel bruges IT-systemer, som fremmer optimering af kørslen med undgåelse af

unødvendige kørte kilometer til følge. Der benyttes flådestyringssystemer, som kan formindske

dieselforbruget ved at benytte de nærmeste biler til en given arbejdsopgave, og der er i chaufførstaben

desuden stort fokus på unødig tomgangskørsel og kørestil. 

Vandforbruget ved vask og vedligehold er et punkt vi i de kommende år vil sætte endog meget stor fokus

på, eftersom vi planlægger nybygning af vaskefaciliteter, som vil forandre vores tanker omkring

vandforbrug. Det er tiltag, som vi forventer vil have en afgørende forandring på dette område.

Medarbejderforhold, menneskerettigheder og resultater:

Medarbejdernes forhold i det daglige er altafgørende for vores drift i virksomheden. Der arbejdes konstant

for, at alle medarbejderes tryghed og sikkerhed i det daglige er i højsædet. 

For chaufførerne er sikkerhed i trafikken og i dagligdagen altafgørende. Derfor er der i år tilført ressourcer

til oplæring i program vedr. skadesrapportering, som giver chaufførerne et bedre indblik i

skader/ulykker/nærved-hændelser og deraf få mere viden om, hvorledes disse forhindres. På sigt skulle

dette gerne give et mindre antal skader, men også en øget sikkerhed på landevejen og arbejdspladserne.

Sikkerhed under kørslen sikres desuden ved ekstra påmonterede spejle, cyklistværn og bak-kamera. Den

fysiske komfort i bilen, som f.eks. korrekt sædeindstilling og muligheden for at udføre fysisk aktivitet i

pauser er også en del af dagligdagens sikkerhed for en chauffør. Hertil er alt sikkerhedsudstyr (hjelm, vest,

briller, handsker m.m.) altid tilgængeligt i enhver lastbil og dette opdateres løbende.

Chaufførens mulighed for at have indflydelse på sin egen hverdag må siges at være begrænset m.h.t.

opgaver, idet det afhænger af biltype og indkomne ordrer. Chaufføren har dog mulighed for at skifte

biltype, erhverve sig certifikater som berettiger til biltype-skift eller søge om et helt andet job i vores
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Ledelsesberetning

virksomhed, hvis dette er udbudt som ledigt. Virksomheden ønsker, så vidt det er muligt, at opfylde

medarbejderens behov. 

SCT Transport A/S har dedikeret en fuldtids-stilling til at gøre en ekstra indsats ved ansættelse af

chaufførlærlinge. Dette resulterer i øget opmærksomhed/hjælpsomhed til at komme godt i gang med en

uddannelse for den unge. Der er fuld fokus på samarbejdet med uddannelsesinstitutioner og naturligvis

vores mentoruddannede chauffører, som sikrer det bedste læringsmiljø.

Medarbejdere som er ansat på kontorerne, har i højere grad frihed til at planlægge dagens arbejdsgange i

deres teams. Samarbejdet i de forskellige afdelinger afhænger af de menneskelige og faglige resurser og

kompetencer, og der er tillid til, at alle opgaver løses ved fælles hjælp og de hjælpemidler og IT-

programmer, som stilles til rådighed. 

Automatisk fakturaindscanning, fakturering ud fra indkomne tablet-oplysninger samt et fuldstændig

udnyttet disponeringsprogram gør antallet af manuelle indtastninger minimale for de kontoransatte Der

arbejdes desuden på, at lønregistrering fra chauffører også fremover vil foregå digitalt.

Uddannelse af alle medarbejdere foregår løbende i takt med behov og ønsker, og for chaufførernes

vedkommende også efter gældende love og regler på området. For nyansatte chauffører er der en fast

procedure ved ansættelsen, hvor erfarne chauffører guider og vejleder nyankomne. Dette giver tryghed for

en nyansat. Hvis en ansat ønsker at fratræde gælder også her, at der foretages en fratrædelses-samtale. Det

giver anledning til at revurdere, hvorfor fratrædelse ønskes og i nogle tilfælde forandringer, som kan

forhindre dette.

Ved rekruttering og nyansættelser gøres faglige og personlige kvalifikationer udelukkende gældende. Der

skeles ikke til race, religion eller handicap under en ansættelsesproces. De overenskomstansatte aflønnes

efter gældende regler og organisationsfrihed håndhæves. Hermed overholdes de basale

menneskerettigheder.

Politik for antikorruption og bestikkelse og resultater:

Korruption er misbrug af magt for egen vindings skyld. Vi oplever ikke den store trussel i branchen på

dette område. I forbindelse med optagelse af nye kunder er der en arbejdsprocedure, som træder i kraft

ved godkendelse af disse, som sikrer overholdelse af gældende lovgivning. Vi har desuden en politik angivet

i personalehåndbogen, som tilkendegiver at modtagelse af bestikkelse, er en klar overskridelse af firmaets

regler og vil medføre ansættelsesretlige konsekvenser.

Ved enhver tilbudsgivning til projekter er det af vores opfattelse at både kunder og andre tilbudsgivere

overholder de gængse regler på markedet. 

Samlet set anser vi ikke korruption og bestikkelse som daglige risici, men vi er meget opmærksomme på

hændelser som kan tyde herpå.
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Ledelsesberetning

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning

Det underrepræsenterede køn i personalegrupper:

M.h.t. diversiteten i transportbranchen har vi i det forgangne år haft ekstra fokus på ansættelse af flere

kvinder i branchen uden at gå på kompromis med fagligheden hos kønnene. Det har resulteret i flere

kvinder i ansættelser både i chaufførstaben og blandt chaufførlærlinge. 

På bestyrelsesniveau er andelen af kvinder 20%, hvilket er vores måltal. På mellemlederniveau er

kvinderne repræsenteret med 40%, her vægter faglige kvalifikationer og personlige kompetencer højere

end målet om at nå 50% kvindelige mellemledere.

På samlet medarbejderniveau er fordelingen således: 8% kvinder og 92% mænd, hvilket er en lille stigning

i antallet af kvinder sammenlignet med sidste år. Vi forventer dog at de nævnte tiltag vil øge andelen af

kvinder fremadrettet.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Ud over påvirkninger af Covid-19, som beskrevet under afsnittet "Udvikling i året" er selskabets aktiver,

passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2019/20

er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. oktober  - 30. september

Note 2019/20

DKK

2018/19

DKK

Nettoomsætning 1 498.456.440 546.101.364

Kørselsomkostninger 2 -453.662.916 -495.134.490

Bruttoresultat 44.793.524 50.966.874

Distributionsomkostninger -5.319.953 -4.721.490

Administrationsomkostninger 2 -36.404.981 -32.171.344

Resultat af ordinær primær drift 3.068.590 14.074.040

Andre driftsindtægter 3 5.569.315 8.960.714

Resultat før finansielle poster 8.637.905 23.034.754

Finansielle indtægter 4 416.981 554.104

Finansielle omkostninger -1.495.689 -1.939.886

Resultat før skat 7.559.197 21.648.972

Skat af årets resultat 5 -1.542.110 -4.954.680

Årets resultat 6.017.087 16.694.292

Resultatdisponering

2019/20

DKK

2018/19

DKK

Forslag til resultatdisponering   

Overført resultat 6.017.087 16.694.292

6.017.087 16.694.292
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Balance 30. september

Aktiver

Note 2019/20

DKK

2018/19

DKK

Grunde og bygninger 1.512.597 1.512.597

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 209.650.089 191.836.973

Indretning af lejede lokaler 32.219 0

Materielle anlægsaktiver 6 211.194.905 193.349.570

Anlægsaktiver 211.194.905 193.349.570

Varebeholdninger 7 175.000 0

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 108.486.107 101.277.253

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 25.697.189 21.857.786

Andre tilgodehavender 583.250 1.895.442

Periodeafgrænsningsposter 8 1.074.932 1.664.068

Tilgodehavender 135.841.478 126.694.549

Værdipapirer 9 558.178 620.640

Likvide beholdninger 22.144.071 19.313.556

Omsætningsaktiver 158.718.727 146.628.745

Aktiver 369.913.632 339.978.315
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Balance 30. september

Passiver  

Note 2019/20

DKK

2018/19

DKK

Selskabskapital 1.000.000 1.000.000

Reserve for opskrivninger 87.483 180.111

Overført resultat 122.680.691 116.570.976

Egenkapital 10 123.768.174 117.751.087

Hensættelse til udskudt skat 12 16.339.173 16.732.551

Hensatte forpligtelser 16.339.173 16.732.551

Gæld til realkreditinstitutter 436.273 467.527

Leasingforpligtelser 96.487.889 87.874.585

Anden gæld 12.713.769 1.249.626

Langfristede gældsforpligtelser 13 109.637.931 89.591.738

Gæld til realkreditinstitutter 13 31.399 30.970

Leasingforpligtelser 13 39.153.403 36.281.655

Leverandører af varer og tjenesteydelser 59.604.463 58.090.552

Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat 2.073.766 2.723.162

Anden gæld 13 19.305.323 18.776.600

Kortfristede gældsforpligtelser 120.168.354 115.902.939

Gældsforpligtelser 229.806.285 205.494.677

Passiver 369.913.632 339.978.315

Resultatdisponering 11

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 14

Nærtstående parter 15

Anvendt regnskabspraksis 16
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Egenkapitalopgørelse

Selskabskapital

Reserve for op-

skrivninger

Overført

resultat I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. oktober 1.000.000 180.111 116.570.976 117.751.087

Årets af- og nedskrivning 0 -92.628 92.628 0

Årets resultat 0 0 6.017.087 6.017.087

Egenkapital 30. september 1.000.000 87.483 122.680.691 123.768.174
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Noter til årsregnskabet

2019/20

DKK

2018/19

DKK

1 Nettoomsætning

Geografiske markeder

Nettoomsætning, indland 498.456.440 546.101.364

498.456.440 546.101.364

2 Medarbejderforhold

Lønninger 114.267.087 113.197.239

Pensioner 13.972.212 14.186.328

Andre omkostninger til social sikring 2.509.510 2.705.901

Andre personaleomkostninger 2.348.589 2.111.642

133.097.398 132.201.110

Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre

personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:

Kørselsomkostninger 102.862.273 106.060.832

Administrationsomkostninger 30.235.125 26.140.278

133.097.398 132.201.110

Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse 2.982.500 1.620.000

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 260 268

3 Andre driftsindtægter

Administrationsvederlag 3.007.701 1.207.215

Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver 2.561.614 7.753.499

5.569.315 8.960.714
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Noter til årsregnskabet

2019/20

DKK

2018/19

DKK

4 Finansielle indtægter

Renteindtægter tilknyttede virksomheder 158.310 245.688

Andre finansielle indtægter 258.671 308.416

416.981 554.104

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 2.107.088 2.768.458

Årets udskudte skat -393.378 2.186.222

Regulering af skat vedrørende tidligere år -171.600 0

1.542.110 4.954.680

6 Materielle anlægsaktiver

Grunde og byg-

ninger

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

Indretning af le-

jede lokaler

DKK DKK DKK

Kostpris 1. oktober 6.276.041 332.027.429 1.125.146

Tilgang i årets løb 0 57.315.382 46.546

Afgang i årets løb 0 -16.033.457 0

Kostpris 30. september 6.276.041 373.309.354 1.171.692

Opskrivninger 1. oktober 0 1.434.145 0

Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger 0 -294.806 0

Opskrivninger 30. september 0 1.139.339 0
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Noter til årsregnskabet

6 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Grunde og byg-

ninger

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

Indretning af le-

jede lokaler

DKK DKK DKK

Ned- og afskrivninger 1. oktober 4.763.444 141.624.601 1.125.146

Årets afskrivninger 0 35.855.151 14.327

Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver 0 -12.681.148 0

Ned- og afskrivninger 30. september 4.763.444 164.798.604 1.139.473

Regnskabsmæssig værdi 30. september 1.512.597 209.650.089 32.219

Opskrivninger med fradrag af foretagne af- og

nedskrivninger 0 112.158 0

Regnskabsmæssig værdi 30. september før

opskrivning 1.512.597 209.537.931 32.219

Heraf finansielle leasingaktiver 0 163.807.288 0

2019/20

DKK

2018/19

DKK

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under

følgende poster:

Kørselsomkostninger 35.855.151 34.361.615

Administrationsomkostninger 14.327 17.944

35.869.478 34.379.559

7 Varebeholdninger

Færdigvarer og handelsvarer 175.000 0

175.000 0

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende vejbenyttelsesafgifter,

forsikringspræmier og abonnementer.
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Noter til årsregnskabet

2019/20

DKK

2018/19

DKK

9 Værdipapirer

Aktier 558.178 620.640

558.178 620.640

10 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

11 Resultatdisponering    

Overført resultat 6.017.087 16.694.292

6.017.087 16.694.292

12 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 16.732.551 14.546.329

Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen -393.378 2.186.222

Hensættelse til udskudt skat 30. september 16.339.173 16.732.551

Materielle anlægsaktiver 16.119.407 16.369.832

Periodeafgrænsningsposter 236.485 366.095

Låneomkostninger -16.719 -3.376

16.339.173 16.732.551

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.
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Noter til årsregnskabet

13 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

2019/20

DKK

2018/19

DKK

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år 311.678 344.634

Mellem 1 og 5 år 124.595 122.893

Langfristet del 436.273 467.527

Inden for 1 år 31.399 30.970

467.672 498.497

Leasingforpligtelser

Efter 5 år 3.964.295 4.475.596

Mellem 1 og 5 år 92.523.594 83.398.989

Langfristet del 96.487.889 87.874.585

Inden for 1 år 39.153.403 36.281.655

135.641.292 124.156.240

Anden gæld

Mellem 1 og 5 år 12.713.769 1.249.626

Langfristet del 12.713.769 1.249.626

Øvrig kortfristet gæld 19.305.323 18.776.600

32.019.092 20.026.226
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Noter til årsregnskabet

2019/20

DKK

2018/19

DKK

14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 1.512.597 1.512.597

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for leasinggæld:

Pant i driftsmidler (Leasingkontrakter) bogført værdi 163.807.288 155.367.059

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har afgivet kautionsforpligtelse overfor søsterselskabs gæld til

pengeinstitut for et maksimum på 21.828.000 18.900.000

Andre eventualforpligtelser

Der er indgået kontrakter om levering af nye biler til en samlet værdi af 12.000.000 18.628.000

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb

for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for HC Finans ApS, der er administrationsselskab i forhold til

sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-

skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at

selskabets hæftelse udgør et større beløb.
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Noter til årsregnskabet

15 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

HC Finans ApS, Østre Allé 99, 3250 Gilleleje Ultimativt moderselskab

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn Hjemsted

HC Finans ApS, Østre Allé 99, 3250 Gilleleje, CVR-nr.

36933062

Gribskov

Gilleleje Transport ApS, Stæremosen 21-23,  3250

Gilleleje, CVR-nr. 78879114

Gribskov
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Noter til årsregnskabet

16 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SCT Transport A/S for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslo-

vens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019/20 er aflagt i DKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for

Gilleleje Transport ApS, Stæremosen 21-23,  3250 Gilleleje, CVR-nr. 78879114 har selskabet undladt at ud-

arbejde pengestrømsopgørelse samt at oplyse honorar til generalforsamlingsvalgt revisor jævnfør §96 stk.3

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet,

og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser

som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten

(finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasing-

ydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskon-

teringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets

øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasing-

ydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel
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Noter til årsregnskabet

16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

leasing  indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for til-

godehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkost-

ninger.

Segmentoplysning om nettoomsætning

Selskabes eneste forretningssegment onfatter salg af varer og ydelser indenfor transportbranchen.

Oplysninger om aktiviteter og geografiske markeder er baseret på selskabets afkast og risici samt ud fra

den interne økonomistyring. I henhold til bekendtgørelse om undtagelser fra årsregnskabsloven omfatter

oplysninger på det geografiske segmentområde alene nettoomsætningen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af transportydelser indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende transportydelser

er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske for-

dele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.

Kørselsomkostninger

Kørselsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. Det omfatter

råmaterialer, direkte lønomkostninger og afskrivninger.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale,

reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og afskrivninger m.v.
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Noter til årsregnskabet

16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontorom-

kostninger, afskrivninger m.v.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i for-

hold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægs-

aktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgø-

relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan

henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med de danske tilknyttede virksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de

sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved anskaffelse til kostpris omfattende anskaffelsespris inkl. købsomkost-

ninger. Kostprisen for egne opførte lastbiler omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet

anskaffelsen, herunder købsomkostninger og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponen-

ter og underleverandører indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af

akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.
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Noter til årsregnskabet

16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris med tillæg af opskrivninger og reduceret med eventuel

restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger 50 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar,

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar afskrives med anvendelse af en scrapværdi på 10 % af

kostprisen for nye lastbiler og 20 % af kostprisen på nye hængere 3-12 år

Indretning af lejede lokaler 10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre,

om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter pantebreve der måles til dagsvær-

dien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes

ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres under hensyn-

tagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpema-

terialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket nor-

malt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.
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Noter til årsregnskabet

16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grund-

lag af færdiggørelsesgraden.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i

takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger ved-

rørende husleje, forsikringspræmier og vejbenyttelsesafgifter.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og

aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest notere-

de salgskurs.

Kapitalandele, som ikke er handlet på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsvær-

di.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-

mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse

af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-

ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme

juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge

af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat ved-

rører poster, der er indregnet i egenkapitalen.
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16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-

skatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansiel-

le poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin Bruttofortjeneste x 100

Nettoomsætning

Overskudsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Nettoomsætning

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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